DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 1151 de 27 de Agosto de 2024

DATA: 27/08/2024

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 27/08/2024 17:13:44
IP com n°: 192.168.100.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1189

aDOM 1/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1151/2024 - 27/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 05.24.04.10.001/2024 - AQUISIÇÃO DE ÁGUA E GÁS LIQUEFEITO DE

PETRÓLEO (GLP) DESTINADO A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 07.23.08.28.001/2024 - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO VISANDO A ELABORAÇÃO DE

AUDITORIAS E LAUDOS TÉCNICOS, MEDIANTE A CONFERÊNCIA DE FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 08.24.01.31.001/2024 - AQUISIÇÃO DE ÁGUA E GÁS LIQUEFEITO DE

PETRÓLEO (GLP) DESTINADO A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 12.24.05.08.001/2024 - AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES DE INTERESSE

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA - CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 27/08/2024 17:13:44 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1189

2/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1151/2024 - 27/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÕES - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
05.24.04.10.001/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATUAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE, ATRAVÉS
DA SECRETARIA DE FINANÇAS, TORNA PÚBLICO, O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 05.24.04.10.001, DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2023.03.06 -01PE, CUJO OBJETO É O AQUISIÇÃO DE ÁGUA E GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO (GLP) DESTINADO A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE FINANÇAS.
CONTRATADA: UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS LTDA , INSCRITA NO
CNPJ Nº 19.612.832/0001-97. FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.03.06 -01PE E
ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA “B”, § 1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993.  O
NOVO VALOR GLOBAL DO CONTRATO É DE R$ 1.115,50 (MIL E CENTO E QUINZE REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATANTE: PEDRO JUNIOR NUNES DA SILVA. ASSINA
PELA CONTRATADA: CLAUDIA MARIA TEIXEIRA BRAGA. ITAITINGA/CE, 27 DE AGOSTO DE 2024.
PEDRO JUNIOR NUNES DA SILVA – SECRETÁRIO DE FINANÇAS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - EXTRATO
DE ADITIVO AO CONTRATO: 07.23.08.28.001/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL : O MUNICÍPIO DE ITAITINGA,

ATRAVÉS DA  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TORNA PÚBLICO, O EXTRATO DO PRIMEIRO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07.23.08.28.001, DECORRENTE DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2023.07.006 -TP, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO VISANDO A
ELABORAÇÃO DE AUDITORIAS E LAUDOS TÉCNICOS, MEDIANTE A CONFERÊNCIA DE FATURAS
DE ENERGIA ELÉTRICA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.
CONTRATADA: INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA  -

CNPJ Nº 32.049.941/0001-06. FUNDAMENTO LEGAL : ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL NO 8.666 DE
21 DE JUNHO DE 1993, SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, NA CLÁUSULA 4ª (QUARTA) DO
CONTRATO Nº 07.23.08.28.001. PRAZO DE VIGÊNCIA : 28.08.2024 à 28.08.2025, PODENDO SER

PRORROGADO. VALOR CONTRATUAL: R$ R$428.190,16 (QUATROCENTOS E VINTE E OITO MIL,

CENTO E NOVENTA REAIS DEZESSEIS CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07.01.15.122.0251.2.012.0000, ELEMENTO DE DESPESA : 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS : 1.500.0000.00 RECURSOS NÃO

VINCULADOS DE IMPOSTOS. . ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ INÁCIO SILVA PARENTE .

ASSINA PELA CONTRATADA:  ANA MARIA FELIPE DIAS. ITAITINGA/CE, 26 DE AGOSTO DE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÕES - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
08.24.01.31.001/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATUAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE, ATRAVÉS
DA SECRETARIA DE CULTURA E  TURISMO, TORNA PÚBLICO, O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 08.24.01.31.001, DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.06 -01PE, CUJO OBJETO É O AQUISIÇÃO DE ÁGUA E GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) DESTINADO A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
CULTURA E  TURISMO. CONTRATADA: UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E
FRIOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 19.612.832/0001-97. FUNDAMENTO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2023.03.06-01PE E ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA “B”, § 1º, DA LEI FEDERAL Nº
8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993.  O NOVO VALOR GLOBAL DO CONTRATO É DE R$ 1.115,50 (MIL E
CENTO E QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATANTE: ÁLVARO
RODOLF FORTE MARTINS. ASSINA PELA CONTRATADA: CLAUDIA MARIA TEIXEIRA BRAGA.
ITAITINGA/CE, 27 DE AGOSTO DE 2024. ÁLVARO RODOLF FORTE MARTINS – SECRETÁRIO DE
FINANÇAS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
12.24.05.08.001/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 27/08/2024 17:13:44 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1189

3/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1151/2024 - 27/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TORNA
PÚBLICO, O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12.24.05.08.001,
DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº
12.24.05.03.001-PA, CUJO OBJETO É O AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA - CE. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: KBM
REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA , INSCRITA NO CNPJ Nº
38.263.979/0001-63. FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.24.05.03.001 -PA E ARTIGO
65, INCISO I, ALÍNEA “B”, § 1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993.  O NOVO VALOR
GLOBAL DO CONTRATO É DE R$ 1.951.540,50 (UM MILHÃO E NOVECENTOS E CINQUENTA E UM
MIL E QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATANTE:
MARIA GORETTI MARTINS FROTA. ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO KLEIBER BARRETO
MILITAO. ITAITINGA/CE, 16 DE AGOSTO DE 2024. MARIA GORETTI MARTINS FROTA – SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 27/08/2024 17:13:44 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1189

4/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1151/2024 - 27/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social - STAS

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano - MEIO AMBIENTE

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação - SEI

Alvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
CULTURA E TURISMO

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte -
S.M.J.E

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos - INFRAESTRUTURA

Eriton Prudencio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município - CONTROLE INTERNO

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Maria do Socorro Portela Goncalves
Procuradoria Geral do Município - PGM

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito - SEGURANÇA

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Dulcynardo Cavalcante Honorato
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico - SEPLADE

Renata Flavia Gomes Borges
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Ricardo de Lima Monteiro
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca - AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Joao Batista de Oliveira
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev - ITAITINGAPREV

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 27/08/2024 17:13:44 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1189

5/5www.itaitinga.ce.gov.br